
 
 

 
 

 
ตาราง 1 จำนวนและร้อยละของผู้ตอบแบบประเมินพฤติกรรมที่เปลี่ยนแปลงตามคุณธรรมเป้าหมาย  

5 ประการ พอเพียง วินัย สุจริต จิตอาสา กตัญญู 
 

 

ข้อมูลทั่วไป 
 

จำนวน (คน) 
 

ร้อยละ 

เพศ    
     ชาย 18 42.86 
     หญิง 24 57.14 
ผู้ประเมิน   
     ข้าราชการ 35 83.33 
     ลูกจ้างประจำ 1 2.38 
     พนักงานราชการ 2 4.76 
     พนักงานกระทรวงสาธารณสุข   
     ลูกจ้างชั่วคราว   
     จ้างเหมาบริการ 4 9.52 
อายุ   
     น้อยกว่า 25 ปี   
     25 - 40 ปี 21 50.00 
     41 - 55 ปี 15 35.71 
     56 ปี ขึ้นไป 6 14.29 

   
จากตาราง 1 พบว่า กองแบบแผน มีผู้ตอบแบบประเมินทั้ งหมด 42 คน เพศชาย  

จำนวน 18 คน คิดเป็น 42.86% เพศหญิง จำนวน 24 คน คิดเป็น 57.14% เป็นผู้ประเมินข้าราชการ  
จำนวน 35 คน คิดเป็น 83.33% ลูกจ้างประจำ จำนวน 1 คน คิดเป็น 2.38% พนักงานราชการ จำนวน 2 คน 
คิดเป็น 4.76% จ้างเหมาบริการ จำนวน 4 คน คิดเป็น 9.52% อายุ 25-40 ปี จำนวน 21 คน คิดเป็น 
50.00%  อายุ 41-55 ปี จำนวน 15 คน คิดเป็น 35.17% และ 56 ปีขึ้นไป จำนวน 6 คน คิดเป็น 14.29% 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

แบบรายงานผลการประเมินพฤติกรรมที่เปลี่ยนแปลงตามคุณธรรมเป้าหมาย 5 ประการ  
พอเพียง วินัย สุจริต จิตอาสา กตัญญู  

ชื่อหน่วยงาน ....กองแบบแผน... กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

 



 
 

ตาราง 2 แสดงระดับพฤติกรรมคุณธรรมพอเพียง จำแนกเป็นรายข้อ 
 
 

คุณธรรมพอเพียง 
 

X 
 

S.D. 
ระดับ 

พฤติกรรม 

1. ฉันใช้จ่ายตามความจำเป็น โดยไม่ต้องยืมเงินผู้อื่น 2.50 0.70 ประจำ 
2. ฉันยอมเป็นหนี้เพ่ือซื้อสิ่งของราคาแพงหากสิ่งนั้น 
ทำให้ฉันมีภาพลักษณ์ท่ีดีขึ้น 

2.57 0.62 ไม่เคย 

3. ฉันพอใจกับชีวิตที่เป็นอยู่ ไม่อยากได้ อยากเป็นเหมือนคนอื่น 2.29 0.73 ส่วนใหญ่ 
4. ฉันพิจารณาความจำเป็นและความคุ้มค่าก่อนตัดสินใจใช้จ่าย 2.64 0.48 ประจำ 
5. ฉันตัดสินใจเรื่องต่าง ๆ โดยใช้อารมณ์ความรู้สึกมากกว่าเหตุผล 2.29 0.63 ส่วนน้อย 
6. ฉันพยายามพัฒนาและปรับตนให้ทันกับความเปลี่ยนแปลงต่าง ๆ  
ทีเ่กิดข้ึน 

2.50 0.63 ประจำ 

รวม 2.46 0.63 ส่วนใหญ่ 
 

จากตาราง 2 พบว่า เจ้าหน้าทีก่องแบบแผน ที่ตอบแบบประเมินทั้งหมด 42 คน มีระดับ
พฤติกรรมคุณธรรมพอเพียง ทำเป็นส่วนใหญ่ 

 

ตาราง 3 แสดงระดับพฤติกรรมคุณธรรมวินัย จำแนกเป็นรายข้อ 
 
 

คุณธรรมวินัย 
 

X 
 

S.D. 
ระดับ 

พฤติกรรม 

1. ฉันจะยึดถือกฎกติกาท่ีได้ร่วมกันกำหนดไว้อย่างเคร่งครัด 
ไม่ว่าจะเกิดอะไรขึ้นก็ตาม 

2.67 0.52    ประจำ 

2. หลายครั้งที่ฉันคิดว่า ความมุมานะทำงานหนักเป็นสิ่งที่สูญเปล่า 2.36 0.72 ส่วนน้อย 
3. ฉันจะไม่ทำสิ่งที่ขัดแย้งกับข้อตกลงของสังคม ไม่ว่าจะมีใครรับรู้ 
หรือไม่ก็ตาม 

2.55 0.62 ประจำ 

4. ฉันสามารถควบคุมอารมณ์และการกระทำได้โดยไม่ส่งผลกระทบต่อผู้อ่ืน 2.33  0.60 ส่วนใหญ่  
5. หากไม่รู้ว่างานที่ได้รับมอบหมายนั้นจะทำให้สำเร็จได้หรือไม่  
และทำอย่างไร ฉันจะไม่ยอมอดทนทำงานนั้น 

2.50 0.66 ไมเ่คย 

6. เมื่อทำงานใด ๆ ฉันจะทุ่มเทความพยายามให้กับงานนั้น 2.67 0.47 ประจำ 

รวม 2.51 0.60 ประจำ 
 

จากตาราง 3 พบว่า เจ้าหน้าที่กองแบบแผน ที่ตอบแบบประเมินทั้งหมด 42 คน มีระดับ
คุณธรรมวินัย ทำเป็นประจำ 

 

 



 
 

ตาราง 4 แสดงระดับพฤติกรรมคุณธรรมสุจริต จำแนกเป็นรายข้อ 
 
 

คุณธรรมสุจริต 
 

X 
 

S.D. 
ระดับ 

พฤติกรรม 

1. ฉันยอมเสียผลประโยชน์ตนเอง ดีกว่าต้องเอาเปรียบผู้อื่น 2.52 0.55 ประจำ 
2. ฉันปฏิบัติกับทุกคนเท่าเทียมกัน ไม่เลือกที่รักมักที่ชัง 2.57 0.58 ประจำ 
3. เมื่อจำเป็นต้องจ่ายเงินสำรองไปก่อน ฉันมักเบิกเกินความเป็นจริง  
เพราะฉันมีค่าใช้จ่ายส่วนเกินอ่ืน ๆ อีกทำงานตรงไปตรงมา 

2.66 0.74 ไม่เคย 

4. ฉันมีจุดยืนที่ชัดเจน ในการต่อต้านการทุจริต แม้ต้องเดือดร้อน 2.48 0.73 ส่วนใหญ่ 
5. ฉันให้สินน้ำใจแก่เจ้าหน้าที่ เพื่อแลกกับความสะดวก 
ในการรับบริการ 

2.52 0.88 ไม่เคย 

6. ฉันมักลงข้อมูลเวลาการมาทำงานไม่ตรงตามความเป็นจริง 
เพ่ือให้เห็นว่าฉันขยันทำงาน 

2.88 0.39 ไม่เคย 

รวม 2.61 0.64 ประจำ 
 

จากตาราง 4 พบว่า เจ้าหน้าที่กองแบบแผน ที่ตอบแบบประเมินทั้งหมด 42 คน มีระดับ
พฤติกรรมคุณธรรมสุจริตทำเป็นประจำ  

 

ตาราง 5 แสดงระดับพฤติกรรมคุณธรรมจิตอาสา จำแนกเป็นรายข้อ 
 
 

คุณธรรมจิตอาสา 
 

X 
 

S.D. 
ระดับ 

พฤติกรรม 

1. ฉันไม่อยากช่วยเหลือผู้อื่น เพราะทำให้เสียเวลา 2.48 0.70 ส่วนน้อย 
2. ฉันเข้าร่วมกิจกรรมเม่ือมีการประชาสัมพันธ์ขออาสาสมัคร  
เป็นตัวแทนของหน่วยงาน 

1.67 0.81 ส่วนใหญ่ 

3. ฉันคิดว่าเป็นหน้าที่ของทุกคนที่ต้องดูแลสาธารณสมบัติ 2.76 0.57 ประจำ 
4. ฉันให้คำปรึกษาแก่ผู้อ่ืนที่มาขอความช่วยเหลือเท่าท่ีฉันสามารถ
ช่วยเหลือได้ 

2.69 0.56 ประจำ 

5. ฉันสละเวลาส่วนตัวทำงาน เพื่อส่วนรวมตามความจำเป็น 2.26 0.69 ส่วนใหญ่ 
6. สำหรับฉันแล้ววันหยุดไม่ใช่เรื่องที่สำคัญ ฉันสามารถทำงานได้ในวันหยุด 1.31 0.96 ส่วนใหญ่ 

รวม 2.19 0.71 ส่วนใหญ่ 
 

จากตาราง 5 พบว่า เจ้าหน้าที่กองแบบแผน ที่ตอบแบบประเมินทั้งหมด 42 คน มีระดับ
พฤติกรรมคุณธรรมจิตอาสา ทำเป็นส่วนใหญ่ 

 

 



 
 

ตาราง 6 แสดงระดับพฤติกรรมคุณธรรมกตัญญู จำแนกเป็นรายข้อ 
 
 

คุณธรรมกตัญญู 
 

X 
 

S.D. 
ระดับ 

พฤติกรรม 

1. ฉันยึดมั่นทำความดี แม้จะอยู่ในสถานการณ์ยากลำบาก 2.60 0.54 ประจำ 
2. ฉันคิดว่าไม่จำเป็นต้องแสดงความขอบคุณ เมื่อฉันได้รับความช่วยเหลือ 2.88 0.50 ไม่เคย 
3. ฉันดูแลผู้ที่ได้เลี้ยงดูฉัน ด้วยความรักและเอาใจใส่ 2.81 0.45 ประจำ 
4. ฉันประพฤติตนเป็นแบบอย่างที่ดี เพื่อส่งต่อความดีให้ผู้อื่นต่อไป 2.48 0.66 ส่วนใหญ่ 
5. ฉันภูมิใจในตนเองเสมอ เมื่อได้ทำความดี แม้ไม่มีใครเห็น 2.86 0.41 ประจำ 
6. ฉันปฏิบัติตนตามกฎระเบียบของสังคมเพราะไม่ต้องการ 
ให้สังคมเดือดร้อน 

2.76 0.53 ประจำ 

รวม 2.73 0.51 ประจำ 
 

จากตาราง 6 พบว่า เจ้าหน้าที่กองแบบแผน ที่ตอบแบบประเมินทั้งหมด 42 คน มีระดับ
พฤติกรรมคุณธรรมกตัญญูเป็นประจำ 

 

ตาราง 7 แสดงระดับพฤติกรรมคุณธรรม จำแนกเป็นรายด้าน 
 
 

คุณธรรม 
 

X 
 

S.D. 
ระดับ 

พฤติกรรม 

1. พอเพียง 2.46 0.63 ส่วนใหญ่ 
2. วินัย   2.51 0.60 ประจำ 
3. สุจริต 2.61 0.64 ประจำ 
4. จิตอาสา 2.19 0.71 ส่วนใหญ่ 
5. กตัญญู 2.73 0.51 ประจำ 

รวม 2.50 0.62 ประจำ 
 

จากตาราง 7 พบว่า เจ้าหน้าที่กองแบบแผน ที่ตอบแบบประเมินทั้งหมด 42 คน มีระดับ
พฤติกรรมคุณธรรม 5 ด้าน ดังนี้  พอเพียง ทำเป็นส่วนใหญ่ วินัย ทำเป็นประจำ สุจริต ทำเป็นประจำ  
จิตอาสา ทำเป็นส่วนใหญ่ และ กตัญญ ูทำเป็นประจำ 
 



ข้อมูลท่ัวไป จ ำนวน (คน) ร้อยละ

      ชาย 18 42.86
      หญิง 24 57.14

รวม 42 100.00

     ข้าราชการ 35 83.33
     ลูกจ้างประจ า 1 2.38
     พนักงานราชการ 2 4.76
     พนักงานกระทรวงสาธารณสุข 0.00
     ลูกจ้างช่ัวคราว 0.00
     จ้างเหมาบริการ 4 9.52

รวม 42 100.00

     น้อยกว่า ๒๕ ปี 0.00
     ๒๕ - ๔๐ ปี 21 50.00
     41 - ๕๕ ปี 15 35.71
     ๕๖ ปี ข้ึนไป 6 14.29

รวม 42 100.00

     อนุปริญญา/เทียบเท่า 11 26.19
     ปริญญาตรี 22 52.38
     ปริญญาโท 8 19.05
     ปริญญาเอก 1 2.38

รวม 42 100.00

5. สังกัดกลุ่มงำน/กอง กองแบบแผน

แบบประเมินพฤติกรรมท่ีเปล่ียนแปลงในทำงท่ีดีข้ึนตำมคุณธรรมเป้ำหมำยท่ีก ำหนด

1. เพศ

2. กลุ่มบุคลำกร

3. อำยุ

4. กำรศึกษำ



ประจ ำ(คน) ส่วนใหญ่(คน) ส่วนน้อย(คน) ไม่เคย(คน)
   1.  ฉันใช้จ่ายตามความจ าเป็น โดยไม่ต้องยืมเงินผู้อ่ืน 26 11 5 42

       2.  ฉันจะยึดถือกฎกติกาท่ีได้ร่วมกันก าหนดไว้อย่างเคร่งครัด   ไม่ว่าจะเกิดอะไรข้ึนก็ตาม 29 12 1 42
   3.  ฉันไม่อยากช่วยเหลือผู้อ่ืน เพราะท าให้เสียเวลา 1 2 15 24 42
   4.  ฉันยึดม่ันท าความดี แม้จะอยู่ในสถานการณ์ยากล าบาก 26 15 1 42
   5.  ฉันยอมเป็นหน้ีเพ่ือซ้ือส่ิงของราคาแพงหากส่ิงน้ัน ท าให้ฉันมีภาพลักษณ์ท่ีดีข้ึน 1 15 26 42
   6. หลายคร้ังท่ีฉันคิดว่า  ความมุมานะท างานหนักเป็นส่ิงท่ีสูญเปล่า 1 3 18 20 42
   7.  ฉันเข้าร่วมกิจกรรมเม่ือมีการประชาสัมพันธ์ขออาสาสมัคร เป็นตัวแทนของหน่วยงาน 7 16 17 2 42

8.  ฉันพอใจกับชีวิตท่ีเป็นอยู่ ไม่อยากได้ อยากเป็นเหมือนคนอ่ืน 19 16 7 42
9.  ฉันจะไม่ท าส่ิงท่ีขัดแย้งกับข้อตกลงของสังคม ไม่ว่าจะมีใครรับรู้หรือไม่ก็ตาม 26 13 3 42
10.  ฉันพิจารณาความจ าเป็นและความคุ้มค่าก่อนตัดสินใจใช้จ่าย 27 15 42
11.  ฉันยอมเสียผลประโยชน์ตนเอง ดีกว่าต้องเอาเปรียบผู้อ่ืน 23 18 1 42
12.  ฉันคิดว่าเป็นหน้าท่ีของทุกคนท่ีต้องดูแลสาธารณสมบัติ 34 7 1 42
13.  ฉันคิดว่าไม่จ าเป็นต้องแสดงความขอบคุณ เม่ือฉันได้รับความช่วยเหลือ 1 2 39 42
14.  ฉันสามารถควบคุมอารมณ์และการกระท าได้โดยไม่ส่งผลกระทบต่อผู้อ่ืน 17 22 3 42
15.  ฉันปฏิบัติกับทุกคนเท่าเทียมกัน ไม่เลือกท่ีรักมักท่ีชัง 26 14 2 42
16.  ฉันให้ค าปรึกษาแก่ผู้อ่ืนท่ีมาขอความช่วยเหลือเท่าท่ีฉันสามารถช่วยเหลือได้ 31 9 2 42
17.  ฉันตัดสินใจเร่ืองต่างๆ โดยใช้อารมณ์ความรู้สึกมากกว่าเหตุผล 4 22 16 42
18.  หากไม่รู้ว่างานท่ีได้รับมอบหมายน้ันจะท าให้ส าเร็จได้หรือไม่  และท าอย่างไร  ฉันจะไม่ยอมอดทนท างาน
น้ัน 4 13 25 42

19.  เม่ือจ าเป็นต้องจ่ายเงินส ารองไปก่อน  ฉันมักเบิกเกินความเป็นจริง  เพราะฉันมีค่าใช้จ่ายส่วนเกินอ่ืนๆ อีก
ท างานตรงไปตรงมา 14 27 49 342 432

20.  ฉันสละเวลาส่วนตัวท างาน เพ่ือส่วนรวมตามความจ าเป็น 16 22 3 1 42
21.  ฉันดูแลผู้ท่ีได้เล้ียงดูฉัน ด้วยความรักและเอาใจใส่ 35 6 1 42
22.  เม่ือท างานใดๆ  ฉันจะทุ่มเทความพยายามให้กับงานน้ัน 28 14 42
23.  ฉันมีจุดยืนท่ีชัดเจน ในการต่อต้านการทุจริต แม้ต้องเดือดร้อน 25 13 3 1 42
24.  ฉันให้สินน้ าใจแก่เจ้าหน้าท่ี เพ่ือแลกกับความสะดวกในการรับบริการ 3 2 7 30 42
25.  ส าหรับฉันแล้ววันหยุดไม่ใช่เร่ืองท่ีส าคัญ  ฉันสามารถท างานได้ในวันหยุด 10 14 13 5 42
26.  ฉันประพฤติตนเป็นแบบอย่างท่ีดี เพ่ือส่งต่อความดีให้ผู้อ่ืนต่อไป 23 17 1 1 42
27.  ฉันพยายามพัฒนาและปรับตนให้ทันกับความเปล่ียนแปลงต่างๆ ท่ีเกิดข้ึน 24 15 3 42
28.  ฉันมักลงข้อมูลเวลาการมาท างานไม่ตรงตามความเป็นจริง  เพ่ือให้เห็นว่าฉันขยันท างาน 1 3 38 42
29.  ฉันภูมิใจในตนเองเสมอ เม่ือได้ท าความดี แม้ไม่มีใครเห็น 37 4 1 42
30.  ฉันปฏิบัติตนตามกฎระเบียบของสังคมเพราะไม่ต้องการให้สังคมเดือดร้อน 34 6 2 42

แบบประเมินพฤติกรรมท่ีเปล่ียนแปลงในทำงท่ีดีข้ึนตำมคุณธรรมเป้ำหมำยท่ีก ำหนด
กองแบบแผน

กรมสนับสนุนบริกำรสุขภำพ

ส่วนท่ี ๒ แบบประเมินพฤติกรรมท่ีเปล่ียนแปลงในทำงท่ีดีข้ึนตำมคุณธรรมเป้ำหมำยท่ีก ำหนด

ประเด็นค ำถำม
ระดับพฤติกรรม

รวม(คน)



   1.  ฉันใช้จ่ายตามความจ าเป็น โดยไม่ต้องยืมเงินผู้อ่ืน 78 22 5 0 42 2.50 0.70
       2.  ฉันจะยึดถือกฎกติกาท่ีได้ร่วมกันก าหนดไว้อย่างเคร่งครัด   ไม่ว่าจะเกิดอะไรข้ึนก็ตาม 87 24 1 0 42 2.67 0.52

   3.  ฉันไม่อยากช่วยเหลือผู้อ่ืน เพราะท าให้เสียเวลา 0 2 30 72 42 2.48 0.70
   4.  ฉันยึดม่ันท าความดี แม้จะอยู่ในสถานการณ์ยากล าบาก 78 30 1 0 42 2.60 0.54
   5.  ฉันยอมเป็นหน้ีเพ่ือซ้ือส่ิงของราคาแพงหากส่ิงน้ัน ท าให้ฉันมีภาพลักษณ์ท่ีดีข้ึน 0 0 30 78 42 2.57 0.62
   6. หลายคร้ังท่ีฉันคิดว่า  ความมุมานะท างานหนักเป็นส่ิงท่ีสูญเปล่า 0 3 36 60 42 2.36 0.72
   7.  ฉันเข้าร่วมกิจกรรมเม่ือมีการประชาสัมพันธ์ขออาสาสมัคร เป็นตัวแทนของหน่วยงาน 21 32 17 0 42 1.67 0.81

8.  ฉันพอใจกับชีวิตท่ีเป็นอยู่ ไม่อยากได้ อยากเป็นเหมือนคนอ่ืน 57 32 7 0 42 2.29 0.73
9.  ฉันจะไม่ท าส่ิงท่ีขัดแย้งกับข้อตกลงของสังคม ไม่ว่าจะมีใครรับรู้หรือไม่ก็ตาม 78 26 3 0 42 2.55 0.62
10.  ฉันพิจารณาความจ าเป็นและความคุ้มค่าก่อนตัดสินใจใช้จ่าย 81 30 0 0 42 2.64 0.48
11.  ฉันยอมเสียผลประโยชน์ตนเอง ดีกว่าต้องเอาเปรียบผู้อ่ืน 69 36 1 0 42 2.52 0.55
12.  ฉันคิดว่าเป็นหน้าท่ีของทุกคนท่ีต้องดูแลสาธารณสมบัติ 102 14 0 0 42 2.76 0.57
13.  ฉันคิดว่าไม่จ าเป็นต้องแสดงความขอบคุณ เม่ือฉันได้รับความช่วยเหลือ 0 0 4 117 42 2.88 0.50
14.  ฉันสามารถควบคุมอารมณ์และการกระท าได้โดยไม่ส่งผลกระทบต่อผู้อ่ืน 51 44 3 0 42 2.33 0.60
15.  ฉันปฏิบัติกับทุกคนเท่าเทียมกัน ไม่เลือกท่ีรักมักท่ีชัง 78 28 2 0 42 2.57 0.58
16.  ฉันให้ค าปรึกษาแก่ผู้อ่ืนท่ีมาขอความช่วยเหลือเท่าท่ีฉันสามารถช่วยเหลือได้ 93 18 2 0 42 2.69 0.56
17.  ฉันตัดสินใจเร่ืองต่างๆ โดยใช้อารมณ์ความรู้สึกมากกว่าเหตุผล 0 4 44 48 42 2.29 0.63

18.  หากไม่รู้ว่างานท่ีได้รับมอบหมายน้ันจะท าให้ส าเร็จได้หรือไม่  และท าอย่างไร  ฉันจะไม่ยอมอดทนท างานน้ัน 0 4 26 75 42 2.50 0.66

19.  เม่ือจ าเป็นต้องจ่ายเงินส ารองไปก่อน  ฉันมักเบิกเกินความเป็นจริง  เพราะฉันมีค่าใช้จ่ายส่วนเกินอ่ืนๆ อีก
ท างานตรงไปตรงมา

0 27 98 1026 432 2.66 0.74

20.  ฉันสละเวลาส่วนตัวท างาน เพ่ือส่วนรวมตามความจ าเป็น 48 44 3 0 42 2.26 0.69
21.  ฉันดูแลผู้ท่ีได้เล้ียงดูฉัน ด้วยความรักและเอาใจใส่ 105 12 1 0 42 2.81 0.45
22.  เม่ือท างานใดๆ  ฉันจะทุ่มเทความพยายามให้กับงานน้ัน 84 28 0 0 42 2.67 0.47
23.  ฉันมีจุดยืนท่ีชัดเจน ในการต่อต้านการทุจริต แม้ต้องเดือดร้อน 75 26 3 0 42 2.48 0.73
24.  ฉันให้สินน้ าใจแก่เจ้าหน้าท่ี เพ่ือแลกกับความสะดวกในการรับบริการ 0 2 14 90 42 2.52 0.88
25.  ส าหรับฉันแล้ววันหยุดไม่ใช่เร่ืองท่ีส าคัญ  ฉันสามารถท างานได้ในวันหยุด 0 14 26 15 42 1.31 0.96
26.  ฉันประพฤติตนเป็นแบบอย่างท่ีดี เพ่ือส่งต่อความดีให้ผู้อ่ืนต่อไป 69 34 1 0 42 2.48 0.66
27.  ฉันพยายามพัฒนาและปรับตนให้ทันกับความเปล่ียนแปลงต่างๆ ท่ีเกิดข้ึน 72 30 3 0 42 2.50 0.63
28.  ฉันมักลงข้อมูลเวลาการมาท างานไม่ตรงตามความเป็นจริง  เพ่ือให้เห็นว่าฉันขยันท างาน 0 1 6 114 42 2.88 0.39
29.  ฉันภูมิใจในตนเองเสมอ เม่ือได้ท าความดี แม้ไม่มีใครเห็น 111 8 1 0 42 2.86 0.41
30.  ฉันปฏิบัติตนตามกฎระเบียบของสังคมเพราะไม่ต้องการให้สังคมเดือดร้อน 102 12 2 0 42 2.76 0.53

S.D.ประเด็นค ำถำม ประจ ำ(คะแนน) ส่วนใหญ่(คะแนน) ส่วนน้อย(คะแนน) ไม่เคย(คะแนน) รวม(คน) ത𝐱



คุณธรรมพอเพียง

ประเด็นค ำถำม S.D ระดับพฤติกรรม
   1.  ฉันใช้จ่ายตามความจ าเป็น โดยไม่ต้องยืมเงินผู้อ่ืน 2.50 0.70 ประจ ำ

   5.  ฉันยอมเป็นหน้ีเพ่ือซ้ือส่ิงของราคาแพงหากส่ิงน้ัน ท าให้ฉันมีภาพลักษณ์ท่ีดีข้ึน 2.57 0.62 ไม่เคย

8.  ฉันพอใจกับชีวิตท่ีเป็นอยู่ ไม่อยากได้ อยากเป็นเหมือนคนอ่ืน 2.29 0.73 ส่วนใหญ่
10.  ฉันพิจารณาความจ าเป็นและความคุ้มค่าก่อนตัดสินใจใช้จ่าย 2.64 0.48 ประจ ำ
17.  ฉันตัดสินใจเร่ืองต่าง ๆ โดยใช้อารมณ์ความรู้สึกมากกว่าเหตุผล 2.29 0.63 ส่วนน้อย

27.  ฉันพยายามพัฒนาและปรับตนให้ทันกับความเปล่ียนแปลงต่าง ๆ ท่ีเกิดข้ึน 2.50 0.63 ประจ ำ

รวม 2.46 0.63 ส่วนใหญ่

ത𝐱



คุณธรรมวินัย

ประเด็นค ำถำม S.D ระดับพฤติกรรม
      2.  ฉันจะยึดถือกฎกติกาท่ีได้ร่วมกันก าหนดไว้อย่างเคร่งครัด ไม่ว่าจะเกิดอะไรข้ึนก็ตาม 2.67 0.52 ประจ ำ

   6. หลายคร้ังท่ีฉันคิดว่าความมุมานะท างานหนักเป็นส่ิงท่ีสูญเปล่า 2.36 0.72 ส่วนน้อย
9.  ฉันจะไม่ท าส่ิงท่ีขัดแย้งกับข้อตกลงของสังคม ไม่ว่าจะมีใครรับรู้หรือไม่ก็ตาม 2.55 0.62 ประจ ำ
14.  ฉันสามารถควบคุมอารมณ์และการกระท าได้โดยไม่ส่งผลกระทบต่อผู้อ่ืน 2.33 0.60 ส่วนใหญ่
18.  หากไม่รู้ว่างานท่ีได้รับมอบหมายน้ันจะท าให้ส าเร็จได้หรือไม่ และท าอย่างไร ฉัน
จะไม่ยอมอดทนท างานน้ัน

2.50 0.66 ไม่เคย

22.  เม่ือท างานใด ๆ  ฉันจะทุ่มเทความพยายามให้กับงานน้ัน 2.67 0.47 ประจ ำ
รวม 2.51 0.60 ประจ ำ

ത𝐱



คุณธรรมสุจริต

ประเด็นค ำถำม S.D ระดับพฤตกิรรม

11.  ฉันยอมเสียผลประโยชน์ตนเอง ดีกว่าต้องเอาเปรียบผู้อ่ืน 2.52 0.55 ประจ ำ

15.  ฉันปฏิบัติกับทุกคนเท่าเทียมกัน ไม่เลือกท่ีรักมักท่ีชัง 2.57 0.58 ประจ ำ

19.  เม่ือจ าเป็นต้องจ่ายเงินส ารองไปก่อน ฉันมักเบิกเกินความเป็นจริง เพราะฉัน
มีค่าใช้จ่ายส่วนเกินอ่ืน ๆ อีกท างานตรงไปตรงมา

2.66 0.74 ไมเ่คย

23.  ฉันมีจุดยืนท่ีชัดเจน ในการต่อต้านการทุจริต แม้ต้องเดือดร้อน 2.48 0.73 สว่นใหญ่

24.  ฉันให้สินน  าใจแก่เจ้าหน้าท่ี เพ่ือแลกกับความสะดวกในการรับบริการ 2.52 0.88 ไมเ่คย

28.  ฉันมักลงข้อมูลเวลาการมาท างานไม่ตรงตามความเป็นจริง เพ่ือให้เห็นว่าฉัน
ขยันท างาน

2.88 0.39 ไมเ่คย

รวม 2.61 0.64 ประจ ำ

ത𝐱



คุณธรรมจิตอาสา

ประเด็นค าถาม S.D ระดบัพฤตกิรรม

   3.  ฉันไม่อยากช่วยเหลือผู้อ่ืน เพราะท าให้เสียเวลา 2.48 0.70 สว่นนอ้ย

   7.  ฉันเข้าร่วมกิจกรรมเม่ือมีการประชาสัมพันธ์ขออาสาสมัคร เป็นตัวแทนของ
หน่วยงาน

1.67 0.81 สว่นใหญ่

12.  ฉันคิดว่าเป็นหน้าท่ีของทุกคนท่ีต้องดูแลสาธารณสมบัติ 2.76 0.57 ประจ ำ

16.  ฉันให้ค าปรึกษาแก่ผู้อ่ืนท่ีมาขอความช่วยเหลือเท่าท่ีฉันสามารถช่วยเหลือได้ 2.69 0.56 ประจ ำ

20.  ฉันสละเวลาส่วนตัวท างาน เพ่ือส่วนรวมตามความจ าเป็น 2.26 0.69 สว่นใหญ่

25.  ส าหรับฉันแล้ววันหยุดไม่ใช่เร่ืองท่ีส าคัญ  ฉันสามารถท างานได้ในวันหยุด 1.31 0.96 สว่นใหญ่

รวม 2.19 0.71 สว่นใหญ่

ത𝐱



คุณธรรมกตัญญู

ประเด็นค ำถำม S.D ระดับพฤติกรรม
   4.  ฉันยึดม่ันท ำควำมดี แม้จะอยู่ในสถำนกำรณ์ยำกล ำบำก 2.60 0.54 ประจ ำ

13.  ฉันคิดว่ำไม่จ ำเป็นต้องแสดงควำมขอบคุณ เม่ือฉันได้รับควำมช่วยเหลือ 2.88 0.50 ไม่เคย

21.  ฉันดูแลผู้ท่ีได้เล้ียงดูฉัน ด้วยควำมรักและเอำใจใส่ 2.81 0.45 ประจ ำ
26.  ฉันประพฤติตนเป็นแบบอย่ำงท่ีดี เพ่ือส่งต่อควำมดีให้ผู้อ่ืนต่อไป 2.48 0.66 ส่วนใหญ่
29.  ฉันภูมิใจในตนเองเสมอ เม่ือได้ท ำควำมดี แม้ไม่มีใครเห็น 2.86 0.41 ประจ ำ
30.  ฉันปฏิบัติตนตำมกฎระเบียบของสังคมเพรำะไม่ต้องกำรให้สังคม
เดือดร้อน

2.76 0.53 ประจ ำ

รวม 2.73 0.51 ประจ ำ

ത𝐱



คุณธรรม S.D. ระดับพฤติกรรม
1. พอเพียง 2.46 0.63 ส่วนใหญ่
2. วินัย 2.51 0.60 ประจ ำ
3. สุจริต 2.61 0.64 ประจ ำ
4. จิตอาสา 2.19 0.71 ส่วนใหญ่
5. กตัญญู 2.73 0.51 ประจ ำ

รวม 2.50 0.62 ประจ ำ

ระดับพฤติกรรมคุณธรรม จ าแนกเป็นรายด้าน

ത𝐱
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